

平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 19 年 2 月 9 日

上場会社名 シンワオックス株式会社

(コード番号:2654 大証第二部)

(旧会社名 株式会社シンワ)

(注)平成 18 年 8 月 1 日付で、当社は株式会社オックス
と合併し、会社名を上記のとおり変更いたしました。

(URL <http://www.shinwa-ox.com/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 佐藤 勝弘

責任者役職・氏名 取締役経営企画室室長 松浦 公司 TEL : (06) 6683-3101

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

2. 平成 19 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日 ～ 平成 18 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 3 四半期	18,090	33.6	△478	—	△646	—	△649	—
18 年 3 月期第 3 四半期	13,544	△7.8	△129	—	△258	—	△536	—
(参考)18 年 3 月期	16,903		△144		△318		△636	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 3 四半期	△42	67		—
18 年 3 月期第 3 四半期	△100	50		—
(参考)18 年 3 月期	△119	34		—

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日）におけるわが国経済は、企業収益や設備投資の増加などを背景に、引き続き緩やかな拡大基調を示したものの個人消費は弱く、横ばいの状況が続いております。

食肉業界におきましては、昨年度より米国産牛肉の輸入停止措置が解除されておりますが、輸入量が限定的であり輸入停止以前の水準まで回復しておらず、原料肉の価格高騰の長期化など、依然として厳しい状況が続いております。こうした状況のなか、卸売事業におきましては、豪州産牛肉及び国産牛肉は堅調に推移いたしました。畜産加工品及び牛内臓肉等は販売数量が減少する結果となりました。

外食業界におきましては、原油価格の高騰による消耗品費及び配送コストの上昇、恒常的な人員不足による人員確保のための募集費用の増大等依然厳しい状況が続いております。こうした状況のなか、外食・ホテル事業におきましては、収益確保に注力しましたが、飲食店舗におきましては、売上高は堅調に推移したものの、仕入価格の高騰等により売上総利益率は低下しました。また、ホテル事業におきましては、改装工事の遅れによる機会損失とそれに伴う稼働率が大幅に低下し、損失が拡大いたしました。

以上の結果、当第 3 四半期は、売上高 18,090 百万円、経常損失 646 百万円、四半期純損失 649 百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	15,247	1,274	8.4	45 68
18年3月期第3四半期	6,671	298	4.5	56 21
(参考)18年3月期	6,236	198	3.2	37 33

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における総資産は、前連結会計年度末に比べ9,011百万円増加し、15,247百万円となりました。負債は、当四半期において7,935百万円増加し、13,972百万円となりました。また純資産は、当四半期において1,075百万円増加し、1,274百万円となりました。

これは主に、平成18年8月1日付の株式会社オックスとの合併による受入、平成18年10月16日付の株式会社加ト吉に対する1,748百万円の第三者割当増資及び利益剰余金831百万円の減少によるものであります。

○ 添付資料

1. (要約) 四半期連結貸借対照表
2. (要約) 四半期連結損益計算書

以上

[参考]

平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	26,947	△308	△320

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) △11円47銭

[業績予想に関する定性的情報等]

通期の業績予想につきましては、平成18年11月29日に発表の数値に変更はありません。

なお、上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しております。実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額 (千円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	2,360,246	1,203,206	1,157,040	96.2	1,036,535
2. 受取手形及び売掛金	3,325,863	2,344,439	981,424	41.9	2,161,583
3. たな卸資産	1,185,049	773,782	411,267	53.2	796,546
4. その他	809,874	256,807	553,067	215.4	212,463
貸倒引当金	△56,164	△65,226	9,062	—	△74,808
流動資産合計	7,624,870	4,513,009	3,111,861	69.0	4,132,321
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	3,346,227	453,489	2,892,737	637.9	448,700
(2) 機械装置及び運搬具	—	7,781	△7,781	—	6,489
(3) 土地	—	666,661	△666,661	—	666,661
(4) その他	753,103	2,100	751,002	—	1,990
有形固定資産合計	4,099,330	1,130,033	2,969,297	262.8	1,123,842
2. 無形固定資産					
(1) のれん	571,169	—	571,169	—	—
(2) その他	103,362	13,449	89,913	668.6	12,984
無形固定資産合計	674,532	13,449	661,083	—	12,984
3. 投資その他の資産					
(1) 保証金	2,061,209	373,846	1,687,362	451.4	369,744
(2) その他	789,425	645,872	143,553	22.2	601,831
貸倒引当金	△17,033	△4,797	△12,236	—	△4,593
投資その他の資産合計	2,833,601	1,014,921	1,818,679	179.2	966,982
固定資産合計	7,607,464	2,158,404	5,449,060	252.5	2,103,809
III 繰延資産					
1. 株式交付費	11,100	—	11,100	—	—
2. 社債発行費	3,823	—	3,823	—	—
繰延資産合計	14,923	—	14,923	—	—
資産合計	15,247,259	6,671,413	8,575,845	128.6	6,236,131

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額 (千円)	金 額 (千円)	金額 (千円)	増減率	金 額 (千円)
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	2,183,712	1,121,484	1,062,227	94.7	1,216,767
2. 短期借入金	2,675,363	1,971,279	704,083	35.7	1,849,555
3. 1年内返済予定 長期借入金	1,903,475	784,660	1,118,815	142.6	733,204
4. 未払金	1,708,008	425,394	1,282,613	301.5	395,698
5. 未払法人税等	14,262	5,030	9,231	183.5	2,421
6. 賞与引当金	7,176	7,022	153	2.2	13,521
7. その他	407,181	75,816	331,365	437.1	39,910
流動負債合計	8,899,179	4,390,688	4,508,491	102.7	4,251,078
II 固定負債					
1 長期借入金	3,721,560	1,944,962	1,776,598	91.3	1,755,724
2. 退職給付引当金	1,761	—	1,761	—	—
3. 社債	437,500	—	437,500	—	—
4. その他	912,911	36,832	876,078	—	30,777
固定負債合計	5,073,732	1,981,794	3,091,938	156.0	1,786,501
負債合計	13,972,912	6,372,482	7,600,429	119.3	6,037,579
(少数株主持分)					
少数株主持分	—	—	—	—	—

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額 (千円)	金 額 (千円)	金額 (千円)	増減率	金 額 (千円)
(資本の部)					
I 資本金	—	364,520	△364,520	—	364,520
II 資本剰余金	—	204,070	△204,070	—	204,070
III 利益剰余金	—	△263,812	263,812	—	△363,746
IV その他有価証券 評価差額金	—	6,097	△6,097	—	5,525
V 為替換算調整勘定	—	△541	541	—	△413
VI 自己株式	—	△11,404	11,404	—	△11,404
資本合計	—	298,930	△298,930	—	198,551
負債、少数株主持分 及び資本合計	—	6,671,413	△6,671,413	—	6,236,131
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	1,250,170	—	1,250,170	—	—
2. 資本剰余金	1,221,326	—	1,221,326	—	—
3. 利益剰余金	△1,194,901	—	△1,194,901	—	—
4. 自己株式	△11,636	—	△11,636	—	—
株主資本合計	1,264,958	—	1,264,958	—	—
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券 評価差額金	4,295	—	4,295	—	—
2. 為替換算調整勘定	520	—	520	—	—
3. 繰延ヘッジ利益	4,572	—	4,572	—	—
評価・換算差額等合計	9,387	—	9,387	—	—
純資産合計	1,274,346	—	1,274,346	—	—
負債、純資産合計	15,247,259	—	15,247,259	—	—

- (注) 1. 記載金額の千円未満を切捨てて表示しております。
2. 前第3四半期まで区分掲記しておりました「機械装置及び運搬具」(当第3四半期末の残高は11,153千円)、及び「土地」(当第3四半期末の残高は497,525千円)は、資産の総額の100分の5以下となったため、有形固定資産の「その他」に含めて表示することにしました。

〔添付資料〕

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額 (千円)	金 額 (千円)	金額 (千円)	増減率	金 額 (千円)
I 売上高	18,090,204	13,544,512	4,545,691	33.6	16,903,173
II 売上原価	13,815,937	12,706,799	1,109,138	8.7	15,870,412
売上総利益	4,274,266	837,713	3,436,553	410.2	1,032,760
III 販売費及び一般管理費	4,752,779	967,397	3,785,381	391.3	1,176,966
営業損失 (△)	△478,512	△129,683	△348,828	—	△144,206
IV 営業外収益	170,049	217,071	△47,021	△21.7	314,771
1. 受取利息	9,346	1,750			4,659
2. 受取配当金	236	1,581			1,581
3. 受取手数料	22,751	5,487			7,607
4. 販売促進協賛金	—	1,075			1,158
5. 賃貸料	118,712	190,917			278,854
6. その他	19,002	16,258			20,909
V 営業外費用	338,148	345,633	△7,485	△2.2	488,821
1. 支払利息	137,806	80,982			106,603
2. 賃貸料原価	143,586	247,724			359,788
3. その他	56,755	16,927			22,429
経常損失 (△)	△646,610	△258,246	△388,364	—	△318,255
VI 特別利益	29,468	22,510	6,957	30.9	22,510
1. 貸倒引当金戻入益	20,273	—			—
2. 投資有価証券 売却益	—	22,510			22,510
3. 受取違約金	7,224	—			—
4. その他	1,970	—			—
VII 特別損失	29,432	286,495	△257,062	△89.7	287,076
1. 固定資産除却損	5,921	406			411
2. 役員退職金	16,670	33,530			33,847
3. 店舗閉鎖損失	3,890	60,497			60,497
4. 店舗転貸損失	—	192,061			192,061
5. その他	2,951	—			259
税金等調整前四半期 (当期) 純損失 (△)	△646,575	△522,231	△124,344	—	△582,822
税金費用	2,986	14,694	△11,707	△79.7	54,037
四半期(当期) 純損失 (△)	△649,562	△536,925	△112,637	—	△636,859

(注) 1. 記載金額の千円未満を切捨てて表示しております。

2. 前第3四半期まで区分掲記しておりました「販売促進協賛金」(当第3四半期は250千円)は、営業外収益の総額の100分の10以下となったため、営業外収益の「その他」に含めて表示することにしました。